



پروژه نگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

پرتال جامع علوم انسانی

نگاهی به ...



## رویدادهای کشورمان در سه ماهه پائیز ۱۳۶۶

- اول مهرماه - در آغاز سال تحصیلی جدید دوازده میلیون دانش‌آموز با پیام نخست وزیر به کلاس درس رفتند.
- اول مهرماه - سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی تهران به کار خود پایان داد.
- دوم مهرماه - ریاست جمهوری کشورمان که برای شرکت در چهل و دومین مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک به سر می‌برد، امروز عازم تهران شد.
- سوم مهرماه - حجت‌الاسلام خامنه‌ای امام جمعه تهران در خطبه نماز جمعه اعلام کرد: امام فرمودند ما بر مواضع اصولی خودمان ایستاده‌ایم، متجاوز باید تنبیه شود.
- چهارم مهرماه - شانزده قاچاقچی مواد مخدر در تهران، گرگان، مشهد و زاهدان اعدام شدند.
- پنجم مهرماه - سمینار دو روزه سراسری ائمه جمعه با سخنان آیت‌الله العظمی منتظری آغاز به کار کرد.
- پنجم مهرماه - سمینار جنگ و جهاد با پیام رئیس مجلس شورای اسلامی در اهواز آغاز شد.
- ششم مهرماه - با تأیید رؤسای سه قوه و تصویب امام امت شرکت شیلات به وزارت جهاد سازندگی منتقل شد.
- هفتم مهرماه - ائمه جمعه سراسر کشور پس از سمینار دو روزه در قم با امام امت ملاقات کردند.
- هفتم مهرماه - ۲ میلیارد ریال اعتبار برای مسکن معلمان در روستاها اختصاص یافت.
- نهم مهرماه - در هفتاد و چهارمین اجلاس کنفرانس بین‌المللی کار ایران خواستار تغییر قوانین بین‌المللی حمل و نقل دریائی شد.
- نهم مهرماه - بر اساس بخشنامه نخست‌وزیر اشتغال افراد بیسواد در ادارات دولتی و نهادهای انقلابی ممنوع شد.
- نهم مهرماه - پنج میلیارد ریال قرض‌الحسنه برای گسترش تعاونیهای عشایری اختصاص یافت.



مناطق صنعتی کارگری کشورمان، موشک دوربرد ایران امروز پادگان الرشید بغداد را درهم کوبید. بیستم مهرماه - مذاکرات وزرای نفت نیجریه، ونزوئلا و اندونزی با مقامات ایرانی در تهران آغاز شد.

بیست و یکم مهرماه - پدافند موشکی درخوزستان و آذربایجان دوجنگنده عراقی را شکار کردند.

بیست و سوم مهرماه - وزیر نفت کشورمان در رأس یک هیأت اقتصادی، نفتی عازم مسکو شد.

بیست و پنجم مهرماه - با سخنان نخست‌وزیر نخستین کنگره بررسی نحوه نگهداری مواد غذایی آغاز به‌کار کرد.

بیست و ششم مهرماه - مهندس میر حسین موسوی نخست‌وزیر کشورمان در رأس هیأتی وارد دمشق پایتخت سوریه شد.

بیست و هفتم مهرماه - وزیر امور خارجه کشورمان که در کوبا به سر می‌برد با وزیر خارجه این کشور ملاقات کرد.

بیست و هشتم مهرماه - نخست‌وزیر کشورمان در سوریه با حافظ اسد رئیس جمهوری این کشور دیدار و گفتگو کرد.

بیست و نهم مهرماه - وزیر نفت کشورمان، جزئیات حمله امریکا به سکوهای نفتی ایران در خلیج فارس را تشریح کرد.

یازدهم مهرماه - بولتن اوپک اعلام کرد: مصرف گاز در ایران تا پایان قرن میلادی جاری به ۴۰ میلیارد متر مکعب خواهد رسید.

دوازدهم مهرماه - حملات انتقامی ایران علیه تأسیسات نظامی، صنعتی عراق در پایان اولتیماتوم هفتاد و دو ساعته آغاز شد.

سیزدهم مهرماه - احداث دانشگاه بین‌المللی اسلامی در قزوین آغاز شد.

چهاردهم مهرماه - عملیات انتقامی ایران با انفجار دو موشک در بغداد وارد مرحله جدیدی شد. این دو موشک با تفاوت چند ساعت به سوی هدفهائی در بغداد شلیک شد.

پانزدهم مهرماه - ترکیب شورای فرهنگی و اجتماعی زنان اعلام شد.

شانزدهم مهرماه - طی پیامی به جشنواره فیلمهای آموزشی و تربیتی، ریاست جمهوری کشورمان خواستار استفاده بیشتر از وسایل تصویری در آموزش شد.

هفدهم مهرماه - معاون اجرائی نخست‌وزیر کشورمان اعلام داشت: طی هشت ماه گذشته یکصد و سی میلیارد ریال اعتبار در اختیار مناطق آسیب‌دیده از جنگ قرار گرفت.

نوزدهم مهرماه - به تلافی حملات شیمیائی عراق به سوما و بمباران



نهم آبان ماه - ترکیه و الجزایر دو قرارداد مهم اقتصادی با ایران امضاء کردند.

دهم آبان ماه - اولین دور مذاکرات وزیر امور خارجه کشورمان و قائم مقام وزارت خارجه شوروی در تهران انجام شد.

یازدهم آبان ماه - ناوگان دریائی ایران ۱۶ فروند کشتی خارجی را در تنگه هرمز بازرسی کرد.

دوازدهم آبان ماه - گردهم آئی مشترك فرمانداران سراسر کشور ومدیران مبارزه با گرانفروشی با سخنان نخست وزیر گشایش یافت.

سیزدهم آبان ماه - در یوم الله سیزده آبان مردم کشورمان طی راهپیمائیهای میلیونی در سراسر کشور پیمان مبارزه دائمی با امریکا را تحکیم کردند.

چهاردهم آبان ماه - نمایشگاه بین المللی کتاب با حضور ریاست جمهوری کشورمان در تهران گشایش یافت.

چهاردهم آبان ماه - هفته وحدت با پیام ریاست جمهوری آغاز شد.

شانزدهم آبان ماه - از محل اعتبار صندوق کمک به خسارت دیدگان ۸۵۰ میلیون ریال به کشاورزان خسارت دیده پرداخت شد.

هفدهم آبان ماه - فرمانده و وزیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کردند: ایران ساخت چند نوع سلاح پیشرفته را آغاز کرد.

بیست و هشتم مهرماه - نخست وزیر از سفر سوریه به تهران بازگشت.

بیست و نهم مهرماه - ریاست جمهوری کشورمان اعلام کرد در مقابل حرکت ابلهانه ریگان به شدت عکس العمل نشان خواهیم داد.

\*\*\*

اول آبان ماه - رئیس مجلس هند با حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی ریاست مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد.

سوم آبان ماه - اولویت های بودجه سال ۶۷ مبنی بر تأمین نیازهای جبهه و جنگ و نیز کالاهای اساسی مورد نیاز عموم، از سوی وزیر برنامه و بودجه اعلام شد.

چهارم آبان ماه - دانشجویان و دانشگاهیان طی يك راهپیمائی با شکوه با صدور قطع نامه ای برای نبرد همه جانبه با امریکا اعلام آمادگی کردند.

پنجم آبان ماه - ایران نفتکش کویتی با پرچم و اسکورت انگلیس را در تنگه هرمز متوقف کرد.

ششم آبان ماه - کنگره شش هزار نفری تعاونیهای روستائی با سخنان رئیس جمهوری آغاز به کار کرد.

هفتم آبان ماه - وزیر مشاور در امور نفتی ترکیه بانختست وزیر و وزرای خارجه و فرهنگ و ارشاد اسلامی دیدار و گفتگو کرد.



لایحه احداث پروژه‌های عمرانی با مشارکت بانکها و منابع مالی کشور تصویب شد.

بیست و پنجم آبان‌ماه - اقشار مختلف مردم و ارگانها و نهادها حمایت و پشتیبانی خود را از دستورالعمل ده ماده‌ای شورای عالی پشتیبانی جنگ اعلام داشتند.

بیست و ششم آبان‌ماه - آخرین نتایج سرشماری نفوس و مسکن سال ۶۵ اعلام شد. بر اساس این نتایج جمعیت کل کشور در مهرماه ۶۶ بیش از ۵۱ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر محاسبه شد.

بیست و ششم آبان‌ماه - ایران به عضویت کمیته برنامه و بودجه سازمان یونیدو درآمد.

بیست و هشتم آبان‌ماه - حمایت از دستورالعمل ده ماده‌ای شورای عالی پشتیبانی جنگ ابعاد گسترده‌تری یافت.

سی‌ام آبان‌ماه - با امضای پروتکل همکاری بین شوروی و کشورمان، رفت و آمد کشتیهای ایرانی در دریای خزر و ورود به بنادر شوروی برای ایران آزاد شد.

\*\*\*

دوم آذرماه - کنگره جهانی بررسی قداست و امنیت حرم با سخنان رئیس جمهوری و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور سیصد تن از متفکرین و اندیشمندان جهان اسلام در تهران آغاز به کار کرد.

هجدهم آبان‌ماه - کنفرانس وحدت اسلامی با صدور قطع‌نامه‌ای به کار خود پایان داد. این کنفرانس خواستار ادامه جنگ تا پیروزی شد.

بیستم آبان‌ماه - رؤسای سه قوه، مسئولان کشوری و لشکری و جمعی از میهمانان خارجی هفته وحدت با امام امت دیدار کردند. - امام امت در این دیدار فرمودند: معارضه با ظلم از مسائل وحی است. باید مثل پیغمبر جنگ و دفاع کنیم.

بیست و یکم آبان‌ماه - حضرت آیت-الله العظمی منتظری خطوط اساسی فعالیت‌های فرهنگی و سیاسی در دانشگاهها را تعیین کردند.

بیست و یکم آبان‌ماه - دوره دکترای ریاضی توسط نخست‌وزیر در دانشگاه کرمان افتتاح شد.

بیست و سوم آبان‌ماه - به دنبال فرمان امام امت فرمانده کل قوا در رابطه با بسیج تمام امکانات به منظور تسریع در امر جنگ، شورای عالی پشتیبانی جنگ يك دستورالعمل ده ماده‌ای خطاب به ملت ایران صادر کرد.

بیست و چهارم آبان‌ماه - نخستین نمایشگاه بین‌المللی کتاب با معرفی ناشران نمونه به کار خود پایان داد.

بیست و چهارم آبان‌ماه - در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی جزئیات



مجلس شورای اسلامی آغاز به کار کرد.

دهم آذرماه - ایران موفق به ساخت موشک جدید زمین به زمین از نوع بالستیک شد.

یازدهم آذرماه - گردهم آئی جنبشهای آزادیبخش و هسته‌های حزب‌الله در جهان اسلام با سخنان وزیر کشور و شیخ سعید شعبان در دانشگاه تهران آغاز به کار کرد.

دوازدهم آذرماه - کنگره بزرگداشت پنجاهمین سالگرد آیت‌الله شهید سید حسن مدرس به کار خود پایان داد.

چهاردهم آذرماه - به دنبال واگذاری یک پایگاه شناور از سوی کویت به آمریکا، ایران اخطار کرد و واگذاری پایگاههای جدید و تثبیت حضور امریکارا در منطقه تحمل نخواهد کرد. پانزدهم آذرماه - گشت هواپیماهای ایران برفراز خلیج فارس با وجود اخطار ناوهای خارجی انجام شد.

شانزدهم آذرماه - پست تصویری کشور توسط نخست‌وزیر افتتاح شد.

هفدهم آذرماه - در پاسخ به استفتای وزیر کار، امام دولت را مجاز به برقراری شروط الزامی برای واحدهای تولیدی و خدماتی بخش خصوصی کردند.

هفدهم آذرماه - جزئیات طرح اساسنامه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در جلسه علنی مجلس شورای

سوم آذرماه - مجلس کلیات لایحه استخدام پنج هزار نفر برای دهناریهای کشور را رد کرد.

چهارم آذرماه - با صدور اطلاعیه‌ای از سوی دفتر امام خمینی، امام امت از اقتدار مختلف مردم به خاطر پشتیبانی کامل از ادامه جنگ تا پیروزی نهائی، سپاسگزاری کردند.

پنجم آذرماه - وزارت کشور اسامی حوزه‌های انتخابیه و تاریخ ثبت نام داوطلبین نمایندگی سومین دوره مجلس شورای اسلامی را اعلام کرد.

ششم آذرماه - کنگره جهانی بررسی قداست و امنیت حرم با صدور قطع‌نامه‌ای به کار خود پایان داد. هفتم آذرماه - میهمانان خارجی شرکت‌کننده در کنگره جهانی بررسی قداست و امنیت حرم به همراه نخست‌وزیر، فرمانده نیروی دریائی و جمعی از مسئولان با امام امت دیدار کردند.

هشتم آذرماه - مانور یکصد هزار نیروی بسیجی یزد در حضور ریاست جمهوری برگزار شد.

نهم آذرماه - به دستور نخست‌وزیر کشورمان ۷۰ میلیون ریال اعتبار جهت صدمه دیدگان از زلزله بیرجند در نظر گرفته شد.

دهم آذرماه - کنگره جهانی بزرگداشت پنجاهمین سالگرد شهادت آیت‌الله سید حسن مدرس با سخنان ریاست



اسلامی تصویب شد.

هجدهم آذرماه - نخست وزیر آئین نامه خدمات و کمکهای بلاعوض بنیاد مستضعفان را ابلاغ کرد.

نوزدهم آذرماه - ایران و آلمان پیش نویس پروتکل همکاریهای اقتصادی بین دو کشور را در تهران امضاء کردند.

نوزدهم آذرماه - جزئیات طرح قانونی اهداف و وظایف وزارت آموزش و پرورش از تصویب مجلس گذشت. بیست و یکم آذرماه - وصیت نامه جدید امام امت به مجلس خبرگان و آستان قدس رضوی تحویل شد.

بیست و دوم آذرماه - کلیات لایحه بازنشستگی پیش از موعد بیمه - شدگان تأمین اجتماعی از سوی مجلس شورای اسلامی تصویب شد. بیست و دوم آذرماه - در پایان سفر وزیر امور خارجه کشورمان به پاکستان که در رأس يك هیأت سیاسی، اقتصادی و فرهنگی صورت گرفت، دکتر ولایتی اعلام کرد با امضای يك یادداشت تفاهم، همکاریهای اقتصادی، تجاری، صنعتی و مرزی بین ایران و

پاکستان افزایش می یابد.

بیست و چهارم آذرماه - براساس تصمیم کمیته توسعه صادرات، صنایع کشور می توانند ده درصد تولید خود را صادر کنند.

بیست و پنجم آذرماه - با اصلاح قانون پولی و بانکی کشور در مجلس مجازات خروج غیر قانونی ارز یا ریال تعیین شد.

بیست و ششم آذرماه - مجلس شورای اسلامی بررسی جزئیات لایحه مقررات مالی، اداری، استخدامی و تشکیلات جهاد سازندگی را آغاز کرد.

بیست و ششم آذرماه - ایران کشور - های اسلامی را به حمایت جدی از قیام مردم فلسطین دعوت کرد.

بیست و هشتم آذرماه - فرستاده ویژه دولت شوروی به منظور ارائه گزارشی از دیدار ریگان و گورباچف به مقامات کشورمان وارد تهران شد.

بیست و نهم آذرماه - نخست وزیر کشورمان در پایان اجلاس هیأت دولت از کشورهای اسلامی خواست برای سرکوب اسرائیل به وظیفه خود عمل کنند.

## رویدادهای دیگر کشورهای جهان در

سه ماهه پاییز ۱۳۶۶

راههای تسهیل برقراری روابط بین دو کشور مورد موافقت قرار گرفت.

اول مهرماه - وزرای خارجه شوروی و رژیم صهیونیستی در نیویورک ملاقات کردند. در این دیدار